
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1508 del 22/12/2020 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE 

PUBBLICO 

 
I° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

DI VIA S. MARTINO CUP F75B20000140004. 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO  

 

 
 

 

 

 

 

N° 316 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO

 



Proposta di Determinazione Numero 1832 del 22/12/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

I° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE DI VIA S. 

MARTINO CUP F75B20000140004. NOMINA RESPONSABILE UNICO 

DEL PROCEDIMENTO 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 e 21 del 19/12/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione armonizzato 2020/2022; 

- la deliberazione n. 2 del 09/01/2020, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022; 

- Il Provvedimento del Sindaco in data 11.03.2019, prot. n° 10422, con il quale veniva 

conferito all'ing. Adalberto Pibiri l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Quadro 

Lavori Pubblici – servizi cimiteriali e verde pubblico, confermato con provvedimento 

sindacale prot. n° 11370 del 18.03.2020, e prot. n° 25279 del 30.06.2020; 

- il Piano triennale anticorruzione approvato con De liberazione G.C. n. 18 del 31/01/2020; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, il sottoscritto ing. Adalberto Pibiri, non 

incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, 

e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati; 

Premesso che:  

 l’impianto d’illuminazione della via San Martino necessita di un intervento di manutenzione 

straordinaria in quanto non sono verificati i parametri illuminotecnici di cui alle norme 

UNI11248 e UNI13201-2; 

 si rende necessario, pertanto, avviare il procedimento relativo all’affidamento dei servizi 

tecnici di progettazione, coordinamento della sicurezza e Direzione dei Lavori; 

 l’importo presunto dei lavori è determinato in € 99.000,00; 

 il codice CUP dell’intervento è F75B20000140004 



 

Visto l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che: 

 per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni 

appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile 

unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell'affidamento, dell'esecuzione.  

 il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa tra i 

dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;  

 per i lavori e i servizi attinenti all'ingegneria e all'architettura il RUP deve essere un tecnico; 

 

Viste le Linee Guida ANAC n. 3 approvate con Deliberazione 1096 del 26/10/2016 e revisionate 

con Deliberazione 1007 del 11/10/2017, le quali prevedono che il RUP deve essere un Tecnico 

abilitato all’esercizio della professione; 
 

Individuata la figura dell’ing. Cecilia Cannas, funzionario tecnico dell’Area 6, in possesso di tutti i 

requisiti per svolgere il ruolo di RUP secondo quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dalle 

Linee Guida ANAC; 

 

Dato atto che Il Responsabile del Procedimento: 

 svolgerà i propri compiti secondo quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e il punto 

2. delle Linee Guida ANAC 

 svolgerà altresì il ruolo di Responsabile dei Lavori ai sensi del D.Lgs. 81/08; 

 con successivo atto verrà stabilito il gruppo di lavoro ed impegnate le somme per 

l’incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 

 

DETERMINA 

Di nominare, per le motivazioni in premessa, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile 

Unico del Procedimento dei lavori di “RIFACIMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE DI VIA S. 

MARTINO”, l’ing. Cecilia Cannas, funzionario tecnico dell’Area 6; 

Di dare atto che Il suddetto Responsabile del Procedimento: 

 svolgerà i propri compiti secondo quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dalle 

Linee Guida ANAC; 
 svolgerà altresì il ruolo di Responsabile dei Lavori ai sensi del D.Lgs. 81/08; 

 con successivo atto verrà stabilito il gruppo di lavoro ed impegnate le somme per 

l’incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 

Di notificare copia del presente provvedimento al Funzionario nominato.  

 

C.C. 

          Il Direttore dell’Area 6 

            Ing. Adalberto Pibiri 
 



Determinazione Nr° 1508 del  22/12/2020  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


